w całości przeznaczony na kapitał rezerwowy oraz strata z lat poprzednich w kwocie 490 tys. zł została pokryta z kapitału

rezerwowego.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za III kwartał 2019 roku

www.xtb.pl  43

25. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom

spółki dominującej podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Przy wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Grupa stosuje w liczniku kwotę zysku netto

przypadającego akcjonariuszom Spółki dominującej, tzn. w okresach objętych śródrocznym skróconym skonsolidowanym

sprawozdaniem finansowym występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego

oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. ZŁ)

OKRES 3 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

OKRES 9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

30.09.2019
(NIEBADANE)

30.09.2018
(NIEBADANE)

30.09.2019
(NIEBADANE)

30.09.2018
(NIEBADANE)

Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przypadający
akcjonariuszom jednostki dominującej

15 507  (2 904) 20 663  97 498

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635  117 383 635  117 383 635  117 383 635

Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) −  −  −  −

Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635  117 383 635  117 383 635  117 383 635

Podstawowy zysk (strata) netto na akcję z działalności
kontynuowanej za okres przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej w złotych 0,14 (0,03) 0,18 0,83
Rozwodniony zysk (strata) netto na akcję z działalności
kontynuowanej za okres przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej w złotych 0,14 (0,03) 0,18 0,83

26. Podatek dochodowy i odroczony

26.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. ZŁ)

OKRES 3 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

OKRES 9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

30.09.2019
(NIEBADANE)

30.09.2018
(NIEBADANE)

30.09.2019
(NIEBADANE)

30.09.2018
(NIEBADANE)

Podatek dochodowy - część bieżąca

Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (1 016) (3 008) (1 460) (20 563)

Podatek dochodowy - część odroczona

Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (4 717) 1 682  (6 230) (2 358)

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (5 733) (1 316) (7 690) (22 921)

[…]

Akcje 15 656 13 461  14 474

Indeksy 64 477 62 244  48 950

Instrumenty kapitałowe razem 80 133 75 705  63 424

Instrumenty dłużne 15 105 295  241

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem

117 031 92 691  84 499

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne 905 1 737  577

Metale nieszlachetne 20 67  85

Inne 1 710 1 750  2 601

Towary razem 2 635 3 554  3 263

Instrumenty kapitałowe

Akcje 3 197 2 044  2 341

Indeksy 8 494 17 582  7 242

Instrumenty kapitałowe razem 11 691 19 626  9 583

Instrumenty dłużne 43 22  34

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem  14 369 23 202  12 880

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał własny

i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za III kwartał 2019 roku

www.xtb.pl  59

(W TYS. PLN)

OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.09.2019 (NIEBADANE) 30.09.2018 (NIEBADANE)

WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu

Towary

Metale szlachetne (4 249) 4 249 (4 249) 4 249

Metale nieszlachetne (180) 180 27 (27)

Inne (9 128) 9 128 (2 877) 2 877

Towary razem (13 557) 13 557 (7 153) 7 153

Instrumenty kapitałowe
Akcje (4) 4 49 (49)

Indeksy 46 232 (46 232) 4 075 (4 075)

Instrumenty kapitałowe razem 46 228 (46 228) 4 124 (4 124)

Instrumenty dłużne 1 164 (1 164) 349 (349)

Przychody/(koszty) okresu razem 33 835 (33 835) (2 680) 2 680

33.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania

aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można

przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania

środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej